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W mojej ocenie budżet jest proinwestycyjny i stanowi odpowiedź na potrzeby naszych
mieszkańców - tak na temat uchwalonego budżetu na 2017 rok wypowiada się Wójt Gminy
Grzegorz Sikorski. Gmina będzie stawiać na inwestycje drogowe, ale również na
przedsięwzięcia służące poprawie efektywności energetycznej. Wiele inwestycji ma także
zagwarantowane wsparcie ze środków zewnętrznych.

Na grudniowej (21.12) sesji Rady Gminy Hażlach w porządku obrad znalazła się m.in. uchwała budżetowa na 2017
rok. Po długiej dyskusji i wprowadzeniu ostatecznych poprawek radni przyjęli uchwałę budżetową jednogłośnie.
Dochody budżetu wyniosą 38.397.245,00 zł, zaś wydatki budżetu 42.397.245,00 zł. Różnica pomiędzy dochodami, a
wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w wysokości 4.000.000,00 zł.

W mojej ocenie budżet jest proinwestycyjny i stanowi odpowiedź na potrzeby naszych mieszkańców. Co
najważniejsze jest to budżet, gdzie mamy zagwarantowane najwyższe w historii wsparcie naszych
inwestycji ze środków zewnętrznych. Warto podkreślić, że oprócz inwestycji drogowych stawiamy na
przedsięwzięcia służące poprawie efektywności energetycznej. Takie działania przysłużą się nam niższymi
rachunkami za energię w przyszłości i większymi środkami na kolejne inwestycje. Jeśli bylibyśmy w stanie
utrzymać dotychczasową wielkość nakładów inwestycyjnych w kolejnych latach, przy jednoczesnym
wsparciu unijnym, to udałoby się zrealizować wiele wniosków naszych mieszkańców, które spływały do
nas w ostatnich latach – podkreśla Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski.

Ważniejsze inwestycje, które zostaną realizowane ze środków zewnętrznych to:

- remonty nawierzchni dróg gminnych - (modernizacja ulicy Jagodowej w Brzezówce, przebudowa ulicy Szkolnej w
Pogwizdowie, przebudowa ulicy Osiedlowej w Hażlachu, przebudowa ulic Sadowej w Zamarskach, Pilotów i
Spacerowej w Kończycach Wielkich, Sadowej w Hażlachu, modernizacja pozostałych dróg gminnych). W budżecie na
ten cel zaplanowano blisko 3 mln zł.  Wszystkie wymienione drogi będą realizowane ze środków unijnych,
wsparcie wynosi 63,63% wartości inwestycji – dodaje Wójt.

- ścieżka zdrowia hrabiny Thun-Hohenstein – zaplanowany koszt 142 180,00 zł. Inwestycja realizowana z
mikroprojektów transgranicznych, wsparcie 85% budżet UE, 5%  budżet państwa.

- budowa ścieżki między ulicami Dębina i Zamkową wraz z oświetleniem oraz umocnieniem brzegów cieku wodnego
III etap budowy – koszt 8 558,00 zł. Inwestycja komplementarna do budowy ścieżki zdrowia hrabiny Thun-
Hohenstein finansowana z Funduszu Sołeckiego.

- zakup namiotu na potrzebę organizacji imprez – planowany koszt 4 500,00. Inwestycja finansowana z Funduszu
Sołeckiego.

- dotacja celowa na zakup samochodu bojowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Pogwizdowie ¬
współfinansowane ze środków unijnych – koszt 500 000,00. W budżecie mamy na ten cel przeznaczone 500.000
zł, jednak strażacy z OSP Pogwizdów chcą zakupić ciężki wóz bojowy, którego koszt wynosi około 900.000 zł.
Realizacja inwestycji jest uzależniona od otrzymania wsparcia z Urzędu Marszałkowskiego i WFOŚiGW w
łącznej kwocie 400.000 zł. W 2016 roku w ten sposób sfinansowaliśmy zakup samochodu dla OSP Kończyce
Wielkie – zwraca uwagę Sikorski.

- miejsce spotkań integracyjnych dla mieszkańców wsi Rudnik w ramach Funduszu Sołeckiego – koszt 8 263,00 zł.
Projekt polega na dokończeniu budowy wiaty przy OSP w Rudniku. Dotychczas inwestycja realizowana była z
Funduszu Sołeckiego. (...) W tym systemie realizowana byłaby jeszcze przez ponad 4 lata. Dlatego
zdecydowano się złożyć mikroprojekt do współpracy transgranicznej i zrealizować wiatę w ciągu 1 roku



przy wsparciu UE na poziomie 85% - mówi Wójt.

- budowa boiska wielofunkcyjnego w Kończycach Wielkich – koszt 300 000,00. Inwestycja zostanie rozpoczęta w
przypadku pozyskania środków z Ministerstwa Sportu i Turystyki. W inwestycji tej zrezygnowano z funkcji
lodowiska z uwagi na fakt, iż takie boisko jest 2 razy droższe (u nas około 500 tys. zł.) w budowie od
zwykłego boiska wielofunkcyjnego (nie licząc kosztów utrzymania), na którym (tak jak w Zebrzydowicach)
da się rozłożyć lodowisko, a koszt funkcjonowania da się sfinansować z projektu transgranicznego –
tłumaczy włodarz.

- poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych Gminy Hażlach - etap I Szkoła Podstawowa w
Hażlachu – koszt 60 000,00 zł.  To opracowanie dokumentacji technicznej odnośnie termomodernizacji
Szkoły Podstawowej w Hażlachu. Na realizację inwestycji chcemy pozyskać unijne środki – dodaje Grzegorz
Sikorski.

- poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych Gminy Hażlach - etap II sala sportowa przy Szkole
Podstawowej w Pogwizdowie oraz poprawa efektywności energetycznej placówek oświatowych Gminy Hażlach -
etap II Gimnazjum w Pogwizdowie – czekamy tutaj na rozstrzygnięcie konkursu w ramach którego
ubiegamy się o zwrot kosztów (85%) termomodernizacji, którą planujemy zrealizować w 2017 roku –
tłumaczy Wójt.

- poprawa efektywności energetycznej Gimnazjum w Kończycach Wielkich – realizacja inwestycji umożliwi
obniżenie rachunków za ogrzewanie oraz pozwoli umorzyć pożyczkę zaciągniętą kilka lat temu w
WFOŚiGW – dodaje Wójt.

- rozbudowa Przedszkola w Pogwizdowie – koszt 1 155 000,00 zł. Inwestycja polega na dalszej rozbudowie
przedszkola w Pogwizdowie – na inwestycje pozyskaliśmy środki zewnętrzne.

- budowa budynku dla sportowców w Kończycach Wielkich - III etap – 910 192,00 zł. Tutaj również starano się o
wsparcie zewnętrzne. Póki co jesteśmy na liście rezerwowej. W przyszłym roku nastąpi otwarcie budynku
dla sportowców – zaznacza Grzegorz Sikorski.

Wójt Gminy podczas obrad przekazał radnym ważną informację ws. projektu „Wędrówki doliną Olzy”.
Otrzymaliśmy informację, iż nasz projekt „Wędrówki doliną Olzy”otrzymał dotację z Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego w kwocie 1 614 872,50 EUR. Aby skorzystać z tych środków musimy
opracować dokumentację techniczną z pozwoleniem na budowę – na ten cel zarezerwowano 120.000 zł –
tłumaczył Wójt. Wprowadzenie do budżetu dodatkowego zadania wymagało pewnych przesunięć. Środki zostały
przesunięte z dróg na wspomniany projekt unijny oraz termomodernizację szkoły.  Co do zakresu rzeczowego
inwestycji drogowych bazowaliśmy na kwotach kosztorysowych. Wiemy już z doświadczenia, że po
przetargach ceny ulegały znacznemu obniżeniu. Tak więc w tej zaplanowanej kwocie była pewna
rezerwa. Przesunięcie nie spowoduje póki co wykreślenia żadnej inwestycji drogowej – zaznacza Wójt.
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